
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.03.2016 г.                      г.  Аксай                                      № 180 

 

Об утверждении Положения о порядке 

ведения реестра уставов 

территориального общественного 

самоуправления в Аксайском городском 

поселении и обеспечении доступности 

сведений, включенных в реестр уставов 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Аксайское городское поселение», решением Собрания 

депутатов от 22.10.2015 г. № 229 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществлении территориального общественного самоуправления на территории 

муниципального образования «Аксайское городское поселение», решением Собрания 

депутатов Аксайского городского поселения от 18.02.2016 г. № 255 «Об утверждении 

Положения «О порядке регистрации Устава территориального самоуправления на 

территории Аксайского городского поселения», в целях установления на территории 

Аксайского городского поселения единого порядка ведения реестра уставов 

территориального общественного самоуправления и обеспечения доступности сведений, 

включенных в реестр уставов, постановляю: 

 

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра уставов территориального 

общественного самоуправления в Аксайском городском поселении и 

обеспечения доступности сведений, включенных в реестр уставов (далее – 

Положение) (приложение 1). 

 

2. Общему отделу Администрации Аксайского городского поселения обеспечить 

исполнение Положения. 

 



 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 

информационном бюллетене правовых актов Аксайского района «Аксайские 

ведомости». 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения Калинину О.А. 

 

                       Глава 

Аксайского городского поселения                                                   А.В. Головин 


